UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU

PHÒNG GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO

Số: 143/PGD&ĐT

V/v tăng cường bảo đảm trật tự ATGT

trong dịp nghỉ lễ 30/4 và 01/5 năm 2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khoái Châu, ngày 27 tháng 4 năm 2020

 Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện.

Thực hiện Công văn số 662/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày  24/4/2020 của Sở

GD&ĐT về việc bảo đảm trật tự an toàn giao thông, hạn chế tai nạn giao thông

trong dịp nghỉ Lễ 30/4, 01/5 năm 2020; Công văn số 421/UBND-KTHT ngày

27/4/2020 của UBND huyện về việc tăng cường bảo đảm trật tự ATGT trong dịp

nghỉ lễ 30/4 và 01/5 năm 2020;

Phòng GD&ĐT yêu cầu các nhà trường triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường công tác giáo dục, tuyên truyền pháp luật trật tự an toàn giao

thông đến cán bộ, giáo viên, học sinh. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp

luật an toàn giao thông và các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 khi

tham gia giao thông theo quy định.

2. Tiếp tục tăng cường công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường

học và bảo đảm trật tự an toàn giao thông, chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2019-

2021 theo hướng dẫn tại Kê hoạch số 33/KH-PGD&ĐT ngày 05/8/2019 của Phòng

GD&ĐT trong đó chú trọng các nội dung: không sử dụng rượu, bia khi tham gia

giao thông; không lái xe mô tô, xe gắn máy khi chưa đủ tuổi; thực hiện đội mũ bảo

hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe đạp điện, xe máy điện; nâng cao kỹ năng, văn hóa

giao thông…

3. Kiểm tra, rà soát cơ sở vật chất trường học trước kỳ nghỉ Lễ 30/4 và 01/5

trong đó chú trọng công tác phòng cháy, chữa cháy; thực hiện chế độ trực cơ quan

theo quy định.

Phòng GD&ĐT yêu cầu các nhà trường thực hiện nghiêm các nội dung trên.

Trong quá trình thực hiện, nếu xảy ra các vụ việc bất thường, báo cáo kịp thời về

Phòng GD&ĐT - Bộ phận Chính trị Tư tưởng (Đ/c Nguyễn Văn Dũng - ĐT:

0966.15.10.83) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.